抄件

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

地址:10050 台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:廖國吟

電話:02-23515441-253

傳真:02-23518524

電子信箱:kyliao@forest.gov.tw
發文日期：中華民國99年12月28日

發文字號：林造字第0991742816號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨:有關貴府崙背鄉公所對於「平地造林直接給付及種苗配撥實

施要點」(以下簡稱本要點)等疑義案，復如說明，請查照。

說明:

一、復貴府99年12月15日府農林字第0990160727號函。

二、茲提供本案意見如下:

(一) 已貸款農地是否需要提出貸款農會或行庫同意造林證明書，

若有需要，是否統一制定造林同意證明書格式乙項，有關

申請人應檢附之文件業已明定於本要點第7點，請貴府依

該規定辦理。

(二) 有關符合第四點第二款規定之造林人提供原休耕建檔資料

或符合基期年認定基準是否需提出證明文件，若有需要，

是否可統一制定證明表格乙項，查本要點第7點第1項第5

款規定「符合第四點第二款規定之造林人，應提供原休耕

建檔之戶長資料或符合基期年認定基準之證明文件」，請

貴府逕依該規定辦理;至證明表格，可尋求府內農務單位

協助。

(三)另嚴重地層下陷地段不受第四點第二款限制之土地，是否

涵蓋該地段一般農業區及特定農業區乙項，查本要點第4

點第4款規定「本要點適用之範圍，指水土保持法第三條

第三款所稱山坡地以外非屬都市計畫區、河川區域或排水

第1頁共2頁

受文者：如正副本行文單位

設施範圍之農牧用地，且為經環保機關改善完成之重金屬

污染農地或經濟部公告之嚴重地層下陷地區」，倘申請案

符合前揭土地區位，即可申請參加平地造林計畫。

(四)在有位列嚴重地層下陷地段及兩期作皆符合水旱田利用調

整後續計畫基期年之認定基準雙重資格者，是否免再核對

及提出原休耕建檔資料或符合基期年認定基準之證明文件

乙項，茲考量民眾權益及資料完整性，貴府仍須核對民眾

提出原休耕建檔資料或符合基期年認定基準之證明文件。

三、本案請貴府參酌上述意見，予以准駁申請案。

第2頁共2頁

正本：雲林縣政府

副本：南投林區管理處